Edição 2.629 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6U1OY4WV-OHOOSJFR-GUNBNL2R-RRI3MGAK
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021, em especial o art. 71, Inciso IV,
ADJUDICA e HOMOLOGA CREDENCIMENTO Nº 004/2024, que tem como objeto Credenciar pessoa
física e/ou jurídica residentes ou localizadas no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a
apresentações Musicais, Dança, Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais,
para atender aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/BA, que
teve como credenciados artistas, conforme listada abaixo. Morro do Chapéu - BA, 24 de julho de 2024.
Juliana P. Araujo Leal - Prefeita Municipal.

ANEXO I
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

REQUERIMENTOS HABILITADOS

ORDEM INTERESSADO CPF/CNPJ: NOME ARTÍSTICO ESTILO/FORMAÇÃO

01
FLAVIO

EVANGELISTA DE
SANTANA

055.xxx.xxx-35
GRUPO RAÍZES

BAIANAS MORRENSE

Apresentação Cultural
Tradicional de Grupos
de: Reisado; Samba de

Roda; Quadrilha juninas;
Capoeira; Makulele

02
MARISTELA RIOS

STERING
339.xxx.xxx-87 BANDA FUN TRAIN

Banda Ou Grupo Musical
Com 06 Ou Mais
Componentes

Edição 2.629 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: 6U1OY4WV-OHOOSJFR-GUNBNL2R-RRI3MGAK
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 146/2023

CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADA – CAMILE VIEIRA GOMES PIMENTA.
CNPJ/MF sob nº 14.533.766/0001-46.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 311/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 24 DE JULHO DE 2024.
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 147/2023

CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO – TEREZINHA DE OLIVEIRA GAROFANI.
CNPJ/MF sob nº 07.802.205/0001-30.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 312/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 24 DE JULHO DE 2024.
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL.

Edição 2.629 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: 6U1OY4WV-OHOOSJFR-GUNBNL2R-RRI3MGAK
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

AVISO DE CONVOCAÇÃO - CREDENCIAMENTO N.º 001/2024

Ref.: Processo Administrativo º 050/2024

Objeto: credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área

de saúde do município de Morro do Chapéu, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da

população junto às unidades da rede pública de saúde e prestadores credenciados (privados com fins

lucrativos e sem fins lucrativos). O Fundo Municipal de Saúde do Município de Morro do Chapéu-

Bahia, torna público para conhecimento dos interessados a convocação do Credenciado,

conforme lista abaixo, para assinatura do contrato, a partir do dia 25/07/2024 até 31/07/2024, no

setor de licitações e contratos, sito à Rua Cel. Dias Coelho, nº 188, Centro, no horário de 08:00

às 12:00hs. Morro do Chapéu-BA, 24 de julho de 2024. Saulo Oliveira Souza – Gestor do Fundo

Municipal de Saúde.

ANEXO I
DESCRIÇAO DOS CONVOCADOS CREDENCIAMENTO 001/204

ORDEM CREDENCIADO CNPJ:

01
INTITUTO MEDICO MINAURA MACHADO

LTDA
28.174.588/0001-19

02 SAMUEL DIAS GOMES 17.174.606/0001-22

Edição 2.629 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: 6U1OY4WV-OHOOSJFR-GUNBNL2R-RRI3MGAK
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

AVISO DE CONVOCAÇÃO - CREDENCIAMENTO N.º 002/2024

Ref.: Processo Administrativo º 032/2024

Objeto: credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de

serviços na área de saúde, em odontologia (prótese dentária), oftalmologia e angiologia do

Município de Morro do Chapéu/BA, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento

da população junto às unidades da rede pública de saúde e prestadores credenciados (privados

com fins lucrativos e sem fins lucrativos). O Fundo Municipal de Saúde do Município de Morro

do Chapéu-Bahia, torna público para conhecimento dos interessados a convocação do

Credenciado, conforme lista abaixo, para assinatura do contrato, a partir do dia 25/07/2024 até

31/07/2024, no setor de licitações e contratos, sito à Rua Cel. Dias Coelho, nº 188, Centro, no

horário de 08:00 às 12:00hs. Morro do Chapéu-BA, 24 de julho de 2024. Saulo Oliveira Souza –

Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

ANEXO I
DESCRIÇAO CREDENCIAMENTO 002/204

ORDEM CREDENCIADO CNPJ:

01
RENATA MIRELA ALMEIDA FREITAS E CIA

LTDA
29.268.792/0001-61

Edição 2.629 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: 6U1OY4WV-OHOOSJFR-GUNBNL2R-RRI3MGAK
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

AVISO DE CONVOCAÇÃO - CREDENCIAMENTO N.º 003/2024

Ref.: Processo Administrativo º 063/2024

Objeto: Credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de

serviços na área de saúde de exames e procedimentos especializados do Município de Morro

do Chapéu/BA, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às

unidades da rede pública de saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e

sem fins lucrativos). O Fundo Municipal de Saúde do Município de Morro do Chapéu-Bahia, torna

público para conhecimento dos interessados a convocação do Credenciado, conforme lista

abaixo, para assinatura do contrato, a partir do dia 25/07/2024 até 31/07/2024, no setor de

licitações e contratos, sito à Rua Cel. Dias Coelho, nº 188, Centro, no horário de 08:00 às

12:00hs. Morro do Chapéu-BA, 24 de julho de 2024. Saulo Oliveira Souza – Gestor do Fundo

Municipal de Saúde.

ANEXO I
DESCRIÇAO DOS CONVOCADOS CREDENCIAMENTO 003/204

ORDEM CREDENCIADO CNPJ:

01 TESLA IMAGEM MEDICINA E DIAGNOSTICA 31.916.005/0001-92

02
INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM

DE IRECÊ LTDA
11.855.370/0001-27

03 D. DA SILVA AMEIDA ATIVIDADE MEDICA 21.986.664/0001-41

Edição 2.629 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: 6U1OY4WV-OHOOSJFR-GUNBNL2R-RRI3MGAK
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	AVISO
	AVISO

		2024-07-24T16:36:47-0300